АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2023                                                                                                       № 371

с. Красногорское

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической

культуры и спорта в Красногорском

районе» на 2020-2024 гг., утвержденную

постановлением Администрации района

от 22.07.2020 № 360

В целях упорядочения финансирования мероприятий по физической

культуре и спорту в жизни района, создания правовых, экономических,

социальных и организационных условий для развития массовой физической

культуры и спорта в Красногорском районе, координации деятельности

органов местного самоуправления, государственных и муниципальных

учреждений, общественных  организаций по вопросам развития физической

культуры и спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта в Красногорском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную

постановлением Администрации района от 22.07.2020 № 360  следующие

изменения:

1. Позицию «Объемы и источники финансирования» на 2023 год

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования. Общий объем финансирования

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

Красногорском районе»  на 2020-2024 годы (далее муниципальная

программа) составляет:

В том числе по годам:

Из них

Из районного бюджета

Из краевого бюджета

2023 г. – 12949,9,00 тыс. рублей  в том числе:

6094,2 тыс. руб.

6855,7 тыс. руб.

Таблица 1

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Красногорском районе» на 2020-2024 гг.

№

п/п Цель, задачи, мероприятия

Срок

реализации

программы

Ответственные 2020 2021 2022 2023 2024 Всего

Источник

финансир

ования

1

Создание условий для укрепления здоровья

населения Красногорского района путем

развития инфраструктуры спорта, популяризации

массового спорта.

Обеспечение деятельности ДЮСШ «Виктория»

Красногорского района Алтайского края

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

2563,4 4009,1 3495,4 4681,3 3390,0 18139,2
Районный

бюджет

2

Оказание финансовой поддержки

муниципальным организациям,

осуществляющим спортивную подготовку в

соответствии с требованиями федеральных

стандартов спортивной подготовки»

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

-
42,2

0,4
103,7

205,7

2,1
- 354,1

Краевой

бюджет

Районный

бюджет

3

Мероприятие 1.1 Проведение  районного смотра

– конкурса на лучшую организацию

физкультурно-спортивной работы среди

муниципальных образований

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

- - - 5 5 10
Районный

бюджет

4
Мероприятие 1.2 Проведение районных летних и

зимних Олимпиад Красногорского района

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

Спортивные организации

30

20

30

20

30

20

50

5

10

5

150

70

Районный

бюджет

Средства

сельсовето

в

5
Мероприятие 1.3 Проведение   районной

спартакиады школьников

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Школы района

- - - 10 10 20
Районный

бюджет

6

Мероприятие 1.4

Проведение районных соревнований по

различным видам спорта

2020 -2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

Школы района,

Спортивные организации

7 15 35 181,5 15 223,5
Районный

бюджет

7

Мероприятие    1.5

Подготовка и участие спортсменов района в

краевых и других соревнованиях в соответствии с

единым календарным планом

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования,

Школы района,

Спортивные организации

10 20 80 40 20 160
Районный

бюджет

8

Мероприятие 1.6

Участие в краевых соревнованиях «Белая ладья»

«Кожаный мяч»

«Быстрая лыжня»

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Школы района

- 10 20 20 10 60
Районный

бюджет

9

Мероприятие 1.7

Обеспечение участия спортсменов района в

сельских Олимпиадах Алтая, краевых

спартакиадах учащихся Алтая

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования,

Школы района,

Спортивные организации

13 20 50 60 13 156
Районный

бюджет

10

Мероприятие 1.8

Организация проведения физкультурно-

оздоровительных мероприятий для лиц пожилого

возраста и инвалидов

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

- 5 5 10 5 25
Районный

бюджет

11

Мероприятие   1.9

Материальное поощрение спортсменов,

показавших высокие спортивные достижения

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования,

Школы района, Спортивные

организации

- 10 15 20 10 55
Районный

бюджет

12

Мероприятие 1.10

Приобретение спортивного инвентаря и

оборудования

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

- 50 50 58 50 208
Районный

бюджет

13

Мероприятие 2.0

Обучение на курсах повышения квалификации

работников физической культуры и спорта

Красногорского района, проводимых краевыми

структурами

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

- 1 1 1 1 4
Районный

бюджет

14

Мероприятие 2.1

 Строительство простейших спортивных

сооружений в селах района

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

Муниципальные образования

- 1 0,5 599,8 0,5 602,3
Районный

бюджет

15

Мероприятие   2.2

Систематическое освещение в районной газете

хода реализации мероприятий настоящей

программы

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

- 1 0,5 0,5 0,5 2,5
Районный

бюджет

16

Мероприятие 2.3

Разработка проектно-сметной документации на

строительство спортивных сооружений

2020-2024

годы

Отдел по  делам молодежи и

спорту Администрации района

- - -
6650,0

350,0
-

6650,0

350,0

Краевой

бюджет

Районный

бюджет

Таблица 3

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Программа

Источники и направления

расходов
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 Всего

1 2 6 7 8 9 10 11

Развитие физической

культуры и спорта в

Красногорском районе» на

2020-2024 годы

Всего финансовых затрат 2646,40 4234,80 3906,14 12949,90 3540,00 27277,24

	5d2b08cf45e5e25cd177c7ecca444094d05365eb0f69a1bb59302c4f0ee46349.pdf
	F:\äèñê å\ïðîãðàììû ãðàíòû\371.pdf
	5d2b08cf45e5e25cd177c7ecca444094d05365eb0f69a1bb59302c4f0ee46349.pdf